
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o narovnání 
 
 
Smluvní strany  
 
 
Česká republika – Státní pozemkový úřad 
 
se sídlem: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
IČO : 01312774 
zastoupená Mgr. Pavlem Škeříkem, ředitelem Sekce provozních činností 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
a  
 
 
Mgr. Petr Křenek 
 
se sídlem: XXX, Praha XXX 
IČO: 01251601 
není plátcem DPH 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
 
Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  
 

 

dohodu o narovnání: 

Článek 1 

1.1. Strany považují za nesporné, že dne 24. 2. 2014 uzavřely smlouvu o poskytování služeb (dále 
jen „Smlouva“), na jejímž základě se poskytovatel zavázal poskytnout objednateli služby spojené 
s podporou a vývojem aplikací, zpracováním dat, zpracováním kompletní uživatelské, 
programátorské a technické dokumentace a aktualizací této dokumentace ve vztahu k aplikacím 
Sandokan, (komunikační SW pro účely lustrací pozemků na MF a MŽP), Mandátní smlouvy 
a Náhradní restituce a objednatel se za poskytnutí těchto služeb zavázal zaplatit částku ve výši 
stanovené jako součin odpracovaných hodin a hodinové sazby, která činí 500 Kč. 
 
1.2. Poskytovatel vyúčtoval objednateli cenu za služby poskytované na základě Smlouvy 
v celkové výši 350.000,- Kč. Objednatel dosud poskytovateli na tuto vyúčtovanou částku ničeho 
nezaplatil. 
 
1.3. Objednatel neuznal právo poskytovatele na cenu za služby ve výši uvedené v odst. 1.2 této 
dohody o narovnání, přičemž tvrdil, že rozsah plnění poskytnutého poskytovatelem neodpovídá 
výši poskytovatelem vyúčtované ceny služeb. S ohledem na tyto skutečnosti strany této dohody 
o narovnání vstoupily do mimosoudního jednání, jehož cílem bylo odstranit sporná stanoviska 
stran ohledně rozsahu poskytnutého plnění a ceny za poskytnutí předmětného plnění.  



Stránka 2 z 3 

 

 
1.4. Za účelem narovnání uvedených sporných práv a povinností uzavírají objednatel 
a poskytovatel tuto dohodu o narovnání. 
 

Článek 2 

2.1. Strany se dohodly na následujícím narovnání sporných práv a povinností:  
 
2.1.1. Smluvní strany považují za nesporné, že poskytovatel na základě předmětné Smlouvy 

poskytl objednateli tato plnění:  

• zpracování kompletní dokumentace k aplikacím Sandokan, Mandátní smlouvy a Náhradní 
restituce; 

• zajištění funkčnosti aplikace Sandokan; 

• zajištění funkčnosti aplikace Náhradní restituce.  
 
2.1.2. Objednatel zaplatí poskytovateli za služby poskytnuté objednateli na základě Smlouvy 

částku ve výši: 100.000,- Kč. Předmětná částka bude poskytovateli uhrazena na základě 
faktury doručené objednateli. Faktura bude obsahovat všechny položky plnění a její 
splatnost bude činit 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. V případě, že faktura 
poskytovatele nebude vystavena v souladu s touto dohodou o narovnání, je objednatel 
oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení. Nová 
doba splatnosti začne běžet dnem doručení bezvadné faktury objednateli.  

 
2.1.3. Poskytovatel nebude mít právo na úhradu žádné další pohledávky za objednatelem, která 

by jakkoliv souvisela s plněním poskytnutým objednateli na základě Smlouvy, ani 
jakéhokoliv souvisejícího příslušenství.  

 
2.1.4. Strany se dohodly, že objednatel je oprávněn užít výstupy, které mu byly poskytnuty 

v souvislosti s plněním Smlouvy, a to jakýmkoliv způsobem bez omezení časového, 
množstevního nebo jiného rozsahu a je oprávněn do těchto výstupů zasahovat a měnit je 
i prostřednictvím třetích osob. 

 

Článek 3 

3.1. Strany narovnáním uvedeným v čl. 2 této dohody o narovnání plně nahradily mezi nimi 
veškeré sporné původní nároky vyplývající ze Smlouvy specifikované v čl. 1 této dohody 
o narovnání.  
 
3.2. Poskytovatel prohlašuje a objednatele výslovně ujišťuje, že po splnění této dohody 
o narovnání zaplacením částky dle bodu 2.1.2. této dohody nebude mít žádné pohledávky za 
objednatelem. 
 

Článek 4 

4.1. Strany souhlasí s uveřejněním této dohody o narovnání i Smlouvy v registru smluv ve smyslu 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve smyslu pozdějších předpisů.  
 
4.2 Strany se dohodly, že uveřejnění této dohody o narovnání provede objednatel. 
 



Stránka 3 z 3 

 

Článek 5 

5.1. Tato dohoda o narovnání nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
5.2. Pokud kterékoliv ustanovení této dohody o narovnání nebo jeho část bude neplatné či 
nevynutitelné, stane se neplatným či nevynutitelným, bude shledáno neplatným či nevynutitelným 
soudem či jiným příslušným orgánem, tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na 
platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této dohody o narovnání. 
 
5.3 Tato dohoda o narovnání může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran.  
 
5.4 Tato dohoda o narovnání je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom. 
 

5.5 Strany této dohody o narovnání shodně prohlašují, že si tuto dohodu o narovnání před 
jejím podpisem přečetly, tato dohoda o narovnání je v celém rozsahu projevem jejich pravé 
a svobodné vůle a nebyla sepsána v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Strany 
dále výslovně prohlašují, že tato dohoda o narovnání ani pro jednu ze stran nepředstavuje 
neúměrné zkrácení a neobsahuje zvláště nevýhodnou doložku. Na důkaz tohoto prohlášení 
připojují strany dohody níže své podpisy.  
  
 
 
V Praze dne 12. 4. 2019      V Praze dne 9. 4. 2019 
 
 
 
……………………………........ 

 
 
 
      …………………………........ 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 

Mgr. Petr Křenek 

 


